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Polski wynalazek może ratować życie

Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego stanowi zagadnienie szczególnie ważne dla
społeczeństwa krajów rozwiniętych, uzależnionych od swobodnego transportu.
Podejmowane dotychczas próby zwiększenia poziomu bezpieczeństwa podróżnych związane
ze zmianami konstrukcyjnymi pojazdów mechanicznych okazują się ciągle niewystarczające.
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W związku  z powyższym utworzone zostało Centrum Badawczo Rozwojowe EPAR, którego misją jest
opracowanie oraz wdrożenie rozwiązań technicznych chroniących pasażerów przed obrażeniami
i śmiercią w wyniku wypadków. Centrum prowadzi głownie badania naukowe nad technicznymi
koncepcjami zabezpieczeń pojazdów z wykorzystaniem konwersji energii kinetycznej pojazdów i jej
rozproszenia.
System EPAR (Energetyczny Przetwornik Akumulacyjno-Rozpraszający) pozwala zaoszczędzić
pieniądze i uratować wiele istnień - może z powodzeniem być stosowany w wielu dziedzinach życia.
EPAR to rewolucyjne urządzenia zabezpieczające wszelkie obiekty fizyczne przed skutkami zderzeń.
Oparte jest na metodzie pochłaniania energii kinetycznej ruchu postępowego (np. na energię
kinetyczną ruchu obrotowego). Energia obiektu uczestniczącego w zderzeniu, zamiast zmienić się na
pracę niszczącą obiekt, przekazana zostaje do mechanicznych akumulatorów. Dzięki zastosowaniu
EPAR skutki uderzenia zostają zredukowane w ponad 90%.

Źródło: Reuters
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.

 
28-05-2024

Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld
komarów GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych
ze stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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